
1 
Número Expediente:  FBOCYL 4/2015 

Organismo:  UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

 

Resolución de 10 de marzo de 2015, de la Universidad de Salamanca, por la que se nombran 

funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad de Salamanca. 

 

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en 

la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad de Salamanca de la Universidad de Salamanca, convocadas 

por Resolución de fecha 27 de febrero de 2014 (BOCYL de 11 de marzo de 2014) y verificada la concurrencia de 

los requisitos de las bases de la convocatoria, 

 

ESTE RECTORADO, en uso de las atribuciones que le están conferidas por el artículo 77 de la Ley 

Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y el artículo 164.1 de los Estatutos de la Universidad de 

Salamanca aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de enero, de la Junta de Castilla y León (BOCYL de 3 de 

febrero de 2003), 

 

HA RESUELTO: 

 

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa de la 

Universidad de Salamanca a los que en el Anexo se relacionan por orden de puntuación. 

 

SEGUNDO.- La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de un mes, a contar desde el día 

siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Castilla y León. 

 

TERCERO.- Contra la presente resolución, los interesados podrán interponer recurso 

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Salamanca en el plazo de dos 

meses a contar desde su notificación. No obstante, con carácter previo y de forma potestativa, los interesados 

podrán formular recurso de reposición ante el Rectorado en el plazo de un mes a contar desde su notificación. 

 

Salamanca, 10 de marzo de 2015.-EL RECTOR.- Daniel Hernández Ruipérez 

INSÉRTESE EN EL BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN 

EL GERENTE, 

(PDF BOCYL 23/01/2014) 

 

 

Luis J. Mediero Oslé



2 
 

ANEXO 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE  NÚMERO DE REGISTRO DE PERSONAL 
TURNO LIBRE 

Hernández Sánchez, Elisa 7088645057 A7172 

Vega Arroyo, Zaida María de 7086657424 A7172 

Mellado Vázquez, Nuria 0798389424 A7172 

García Fernández, María Cristina 7086481468 A7172 

Aguado Ruiz, Verónica 7112680846 A7172 

Pérez Pérez, Blanca María 0798663013 A7172 

Gil Rivero, Natalia 1241305913 A7172 

Sánchez Díaz, Miryam 7090992746 A7172 

Piriz Andrés, Miriam 7086786557 A7172 

Ruberte de la Higuera, Nekane 1189480824 A7172 

Puyuelo Puyalto, María Jesús 7319963813 A7172 

García Pozo, José Juan 3083384502 A7172 

Crespo Matellán, María Eugenia 1196366946 A7172 

Vicente Díaz, Javier 0797121246 A7172 

Cuadrado Gómez, Esther 5241174513 A7172 

Hernández Sabucedo, Marta 7250189768 A7172 

Manso Adán, María Cristina 7116002602 A7172 

Gallego Muñoz, Beatriz 7115987313 A7172 

Domínguez-Guilarte Castaño, Gloria 0798321746 A7172 

Hernández Zaballos, Rufino 7087554602 A7172 

Fuentes Gión, Norberto 7694159313 A7172 

Pérez Fonseca, María de los Dolores 0787557846 A7172 

Puente Rodríguez, Ana Isabel 7143932713 A7172 

Martín Villa, Ismael 7080076357 A7172 

Crespo Crespo, Sandra 0981195568 A7172 

Díez Rojas, Sara 7192941446 A7172 

Domingo de Pedro, Ana 7103038713 A7172 

Moreno Pulido, Francisco Manuel 5406595713 A7172 

Vacas González, Raúl 0797182846 A7172 

Serna Muriel, Laura 7086714602 A7172 

Rodríguez García, Álvaro 7693992935 A7172 
 


